
1 

 

ΠΑΝΕ ΠΙ ΣΤΗ ΜΙΟ  ΠΑ ΤΡΩΝ  
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ  & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Τ Μ Η Μ Α  Θ Ε Α Τ Ρ Ι Κ Ω Ν  Σ Π Ο Υ Δ Ω Ν  

26500 Πάτρα  

U NIV E RS ITY  O F PA TRAS  
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL 

SCIENCES 
DE PARTME N T O F TH E ATE R S TU DIE S  

26500 Patras - Greece 
Tel.  +302610-969.359 , +302610-969.949,   +302610-969.360, Fax +302610-969.366  

 E-MAIL: theatrical-studies@upatras.gr 

Αρ, Πρωτ.: 11655 Πάτρα, 12-12-2012 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 
 

Η Γενική Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πατρών στην υπ’ αριθ. 183/5-12-2012 συνεδρίασή της, έχοντας υπόψη:  

 
α) τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α,195 /6-9-2011) 
β) τις διατάξεις της κανονιστικής πράξης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ  
    Β,1141/10-4-2012)  
 
αποφασίζει η συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ 
του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πατρών, στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Θεατρολογία (πλην αρχαίου θεάτρου)» (ΦΕΚ 
δημοσίευσης 1049/27-9-2012 τ.Γ΄.) να είναι η κάτωθι:  
 

 
        
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
         Εσωτερικοί εκλέκτορες 

1.  Θεόδωρος Στεφανόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαίο Θέατρο» (ΦΕΚ διορισμού 128/1-9-
1992 τ. ΝΠΔΔ). 

2.  Νταϊάνα Χάας, Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Παν/μίου Πατρών, 
με γνωστικό αντικείμενο «Νεοελληνική Φιλολογία» (ΦΕΚ διορισμού16/22-1-2002 
τ.Ν.Π.Δ.Δ.). 

3.  Σταύρος Τσιτσιρίδης, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Παν/μίου 
Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία – Αρχαίο Θέατρο» 
(ΦΕΚ διορισμού 416/22-6-2011 τ. Γ΄) 

4.  Δημήτριος Τσατσούλης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών 
του Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Σημειωτική του Θεάτρου» (ΦΕΚ 
διορισμού 355/13-5-2009 τ. Γ΄). 

  
Εξωτερικοί εκλέκτορες ημεδαπής 

1.  Σάββας Πατσαλίδης, Καθηγητής του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία και 
Θεωρία Αμερικανικού και Ευρωπαϊκού Θεάτρου» (ΦΕΚ διορισμού 155/3-10-96 
τΝΠΔΔ΄). 

2.  Θεόδωρος Γραμματάς, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό 



2 

 

αντικείμενο «Νεοελληνικό Θέατρο και Πολιτισμός Τροπ. Θεατρολογία» (ΦΕΚ διορισμού 
43/9-3-95 Τ. ΝΠΔΔ). 

  
Εξωτερικοί εκλέκτορες αλλοδαπής 

 
1. 

Edith Hall, Professor of Department of Classics & Centre for Hellenic Studies at King’s 
College London. 

        
         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
         Εσωτερικοί εκλέκτορες 

1.  Μάρτιν Κρέεμπ, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Κλασική Αρχαιολογία με έμφαση στο 
Αρχαίο Θέατρο» (ΦΕΚ διορισμού 650/17-8-2007 τ. ΝΠΔΔ). 

2.  Κωνσταντίνος Βαλάκας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φιλοσοφίας του 
Παν/μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρία και Ερμηνεία του Αρχαίου 
Δράματος» (ΦΕΚ διορισμού 250/3-4-2009 τ.Γ'.). 

          
                 Εξωτερικοί εκλέκτορες ημεδαπής 

1.  Βάλτερ Πούχνερ, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Θεατρολογία-
Θεωρία του Θεάτρου» (ΦΕΚ διορισμού 127/30.8.91 Τ. ΝΠΔΔ). 

2.  Πλάτων-Ζαχαρίας Μαυρομούστακος, Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Θεατρολογία-Ιστορία του Θεάτρου του 20ο αιώνα» (ΦΕΚ διορισμού 67/ 31.01.07 τ.Γ΄).  

3.  Άννα Ταμπάκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Θεατρολογία-
Ιστορία του Θεάτρου (με προεκτάσεις στη συγκριτική ιστορία των ιδεών) με ιδιαίτερη 
έμφαση στο 18ο και το 19ο αιώνα)» (ΦΕΚ διορισμού 292/7.12.2004 Τ. ΝΠΔΔ). 

4.  Τηλέμαχος Μουδατσάκης, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Θεατρική Παιδεία 
και Αγωγή του Λόγου» (ΦΕΚ διορισμού 458/4-12-2006 τ. Γ'). 

  
Εξωτερικοί εκλέκτορες αλλοδαπής 

1. David Wiles, Professor of Theater at Royal Holloway University of London 

 
 
 
 
 
  
 

                                                      
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 
 
 
 

Σταύρος Τσιτσιρίδης 
Καθηγητής 


